Не судилося. Земне життя Шев-
ченка завершилося його найкорот-
шим шляхом – із другого поверху
помешкання в Академії мистецтв на
перший, де була майстерня. Зійшов-
ши сходами, охнув і впав о п’ятій го-
дині тридцять хвилин 26 лютого (10
березня за новим стилем) 1861 ро-
ку. Дорога у вічність була довгою – з
Петербурга до Чернечої гори в Ка-
неві. Гори, яку після перепохован-
ня Шевченка 10 травня (22 травня за
новим стилем) назвали Тарасовою.

Солдатські дороги й роздоріжжя

Кибитка долала версту за верстою

Гору назвали Тарасовою